BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXII

Số:         /TB-BHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc chính thức đi vào hoạt động của Bảo hiểm xã hội khu vực XXII

Căn cứ Quyết định số 391/QĐ-BTC ngày 26/02/2025 của Bộ Tài chính về
Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã
hội Việt Nam thuộc Bộ Tài chính

Căn cứ Quyết định số 959/QĐ-BTC ngày 05/3/2025 của Bộ Tài chính Quy
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bảo hiểm xã hội
khu vực thuộc Bảo hiểm xã hội Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-BHXH ngày 05/3/2025 của Bảo hiểm xã hội
Việt Nam về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bảo hiểm xã
hội cấp huyện;

Bảo hiểm xã hội (BHXH) khu vực XXII thông báo một số nội dung sau:
1. Về chức năng nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của BHXH khu vực XXII
a) Về chức năng, nhiệm vụ
BHXH khu vực XXII là đơn vị thuộc BHXH Việt Nam, có chức năng giúp

Giám đốc BHXH Việt Nam tổ chức thực hiện các chế độ, chính sách BHXH,
bảo hiểm y tế (BHYT); tổ chức thu, chi chế độ bảo hiểm thất nghiệp (BHTN);
quản lý và sử dụng các quỹ tài chính nhà nước ngoài ngân sách: BHXH, BHTN,
BHYT; thanh tra chuyên ngành về đóng BHXH, BHTN, BHYT và kiểm tra việc
thực hiện pháp luật về BHXH bắt buộc, BHXH tự  nguyện, việc thực hiện hợp
đồng khám bệnh, chữa bệnh BHYT; việc đóng, chi trả BHTN, BHYT trên địa
bàn quản lý Đà Nẵng - Quảng Nam.

BHXH khu vực XXII trực tiếp tổ chức thực hiện chế độ, chính sách
BHXH, BHYT; quản lý thu, chi BHXH, BHYT, BHTN trên địa bàn quận Hải
Châu, thành phố Đà Nẵng.

b) Về cơ cấu tổ chức
Các phòng tham mưu thuộc BHXH khu vực XXII
- Phòng Quản lý thu và phát triển người tham gia;
- Phòng Chế độ BHXH;
- Phòng Giám định BHYT;
- Phòng Kế hoạch - Tài chính;
- Phòng Thanh tra - Kiểm tra;
- Phòng Tổ chức - Hành chính;
- Phòng Tuyên truyền và Hỗ trợ người tham gia;

2

- Phòng Công nghệ thông tin và Chuyển đổi số.
BHXH cấp huyện (gồm 11 BHXH liên huyện):
- BHXH liên huyện Thanh Khê - Liên Chiểu;
- BHXH liên huyện Sơn Trà - Ngũ Hành Sơn;
- BHXH liên huyện Cẩm Lệ - Hòa Vang;
- BHXH liên huyện Tam Kỳ - Núi Thành - Phú Ninh;
- BHXH liên huyện Hội An - Điện Bàn;
- BHXH liên huyện Duy Xuyên - Đại Lộc;
- BHXH liên huyện Thăng Bình - Quế Sơn;
- BHXH liên huyện Bắc Trà My - Nam Trà My;
- BHXH liên huyện Tiên Phước - Hiệp Đức;
- BHXH liên huyện Nam Giang - Phước Sơn;
- BHXH liên huyện Đông Giang - Tây Giang.
2. Thời gian bắt đầu hoạt động: 01/4/2025 (thứ Ba).
3. Thông tin liên hệ
a) Địa điểm trụ sở BHXH khu vực XXII: 43 Xô Viết Nghệ Tĩnh, phường

Hòa Cường Nam, quận Hải Châu, thành phố Đà Nẵng.
b) Số điện thoại: 02363.834.773 - 02363.834.774
c) Mã định danh điện tử: G12.98.48 (dùng để trao đổi văn bản điện tử).

BHXH khu vực XXII thông báo đến quý cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá
nhận được biết để thuận tiện trong việc giao dịch./.

Nơi nhận:
- BHXH Việt Nam (để báo cáo);
- Thành ủy, tỉnh ủy, HĐND, UBND các tỉnh,
thành phố: Đà Nẵng, Quảng Nam (để báo cáo);
- Đảng ủy UBND các tỉnh, thành phố: Đà Nẵng,
Quảng Nam (để báo cáo);
- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể các tỉnh, thành
phố: Đà Nẵng, Quảng Nam;
- Các đơn vị sử dụng lao động các tỉnh, thành phố:
Đà Nẵng, Quảng Nam;
- Các cơ sở KCB BHYT trên địa bàn các tỉnh,
thành phố: Đà Nẵng, Quảng Nam;
- Các Tổ dịch vụ thu trên địa bàn các tỉnh, thành
phố: Đà Nẵng, Quảng Nam;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Các Phòng; BHXH liên huyện;
- Cổng TTĐT BHXH các tỉnh, thành phố: Đà
Nẵng, Quảng Nam;
- Lưu: VT, TCHC.

  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Đại

		2025-04-01T09:46:15+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-04-01T10:31:18+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXII

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM - BỘ TÀI CHÍNH
	2025-04-01T10:31:25+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI KHU VỰC XXII

		2025-04-01T10:32:48+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ